Администрация Кормовского сельского поселения
Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении
25 декабря    2020 года                                                                                                                № 4
Председатель                  - Сикаренко В.В., Глава Администрации

                                            Кормовского сельского  поселения
Секретарь                         - Муштатенко О.И., главный специалист
Присутствовали:

Василенко В.В.
Гришин А.В

Козлова Н.И.
Попова Г.И.

Юхнова Л.Д
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении

	          Муштатенко О.И.- главный специалист по правовой работе, связям с

          представительными органами, межнациональным отношениям

	2.
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Кормовского сельского поселения, а также о проведении антикоррупционной экспертизы проектов НПА за 2020 год.

	Муштатенко О.И.- главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям

	3.
	Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении на 2021 год.

	Сикаренко В.В. – глава Администрации Кормовского сельского поселения

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Муштатенко О.И. – главного специалиста по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Муштатенко О.И. принять к сведению.

1.2. Главному специалисту по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям (Муштатенко О.И.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по противодействию коррупции.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Муштатенко О.И. – главного специалиста по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям.
РЕШИЛИ:

2.1.Информацию Муштатенко О.И. принять к сведению.

2.2. Специалистам Администрации сельского поселения:
2.2.1. При подготовке проектов нормативных правовых актов руководствоваться Методикой осуществления антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов,
утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2.2.2. В постоянном режиме проводить антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) с обязательным размещением на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

2.2.3. На постоянной основе отслеживать изменение законодательства РФ по основным вопросам ведения и при необходимости внесения изменений в нормативные правовые акты своевременно принимать соответствующие решения.
СЛУШАЛИ по 3 вопросу: Сикаренко В.В. – главу Администрации Кормовского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении на 2021 год.
3.3. Ответственным исполнителям принять меры  по исполнению пунктов плана с предоставлением отчетов о проделанной работе.
Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                                       В.В.Сикаренко
Секретарь комиссии                                                                                  О.И.Муштатенко
        Приложение
к протоколу заседания

комиссии по координации работы
 по противодействию коррупции
 в Кормовском сельском поселении
№ 4 от 25.12.2020

ПЛАН РАБОТЫ

комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Кормовском сельском поселении на 2021 год
	№

п/п

	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	I квартал

	1.
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Кормовского сельского поселения, а также о проведении антикоррупционной экспертизы проектов НПА за 2020 год
	Муштатенко О.И.

	II квартал

	1.
	О результатах исполнения муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, депутатами представительных органов обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в ходе декларационной компании 2021 года (за отчетный 2020 год).
	Муштатенко О.И.

	2.
	О состоянии работы по ведению личных дел  лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Муштатенко О.И.

	III квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении
	Муштатенко О.И.

	2.
	Об организации работы по противодействию коррупции в МКУК «Кормовский СДК» и обеспечение соблюдения положений статьи 133 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» подведомственными учреждениями
	Юхнов А.П.

	3.
	Об организации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении
	Сикаренко В.В.

	IV квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении
	Муштатенко О.И.

	2.
	О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции  при организации и проведении закупок для муниципальных нужд главными распорядителями бюджетных средств Администрации Кормовского сельского поселения
	Костенко М.И.

	3.
	Об утверждении плана работы межведомственной комиссии  по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении на 2022 год
	Сикаренко В.В.

Муштатенко О.И.

Примечание: По решению председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении, а также на основании предложений членов  комиссии по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении могут быть внесены изменения в План работы комиссии на 2021 год.